
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab 
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO – Dirab 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS – Suope 
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES – Gecom 
   

COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 043, DE 16/04/2020

A: TODAS AS SUREG’s, BOLSAS DE MERCADORIAS E DEMAIS INTERESSADOS

REF: AVISO DE LEILÃO DE FUBÁ DE MILHO ENRIQUECIDO Nº 031/2020.

1  –  Solicitamos  considerar  as  seguintes  alterações  na  Relação  do  Cadastro  de  Lotes

conforme Anexo.

BRUNO SCALON CORDEIRO
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO

DIRETOR EXECUTIVO

GUILHERME SORIA BASTOS FILHO
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

DIRETOR PRESIDENTE



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Nome Completo da Bolsa - SIGLA 1

14:34

16/04/2020

Compra

Produto ........:

Dt.da Operação .:

Número do Aviso :

24/04/2020

202000010031

FUBA

UF Ofertado Negociado % Neg. Valor Operação

Capa do Leilão

Acondicionamento

MG 0,0 0,000,0%14.810,0FARDO C/ 20PCT X 1 KG

MS 0,0 0,000,0%34.220,0FARDO C/ 20PCT X 1 KG

MT 0,0 0,000,0%24.060,0FARDO C/ 20PCT X 1 KG

PR 0,0 0,000,0%17.930,0FARDO C/ 20PCT X 1 KG

RS 0,0 0,000,0%26.700,0FARDO C/ 20PCT X 1 KG

SC 0,0 0,000,0%13.540,0FARDO C/ 20PCT X 1 KG

SP 0,0 0,000,0%2.980,0FARDO C/ 20PCT X 1 KG

0,0 0,00134.240,0 0,00%



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Nome Completo da Bolsa - SIGLA 1

14:28

16/04/2020

Relação do Cadastro de Lotes
24/04/2020202000010031

MG

Entregar em : MGMONTES CLAROS

Safra : / 00 Qtde : 14.810,0

SUREG MINAS GERAISGestor:

Banco : Agência : UF :002 0000-6 MG

Lote : 1 P-259-3 FUBÁ DE MILHO

FARDO C/ 20PCT X 1 KG

Faturar : SUREG-MG/CONAB - CIA. NACIONAL DE 

Observação :

Total  Ofertado : 14.810,0

MS

Entregar em : MSCAMPO GRANDE

Safra : / 00 Qtde : 34.220,0

SUREG MATO GROSSO DO SULGestor:

Banco : Agência : UF :002 0000-5 MS

Lote : 2 P-259-3 FUBÁ DE MILHO

FARDO C/ 20PCT X 1 KG

Faturar : SUREG-..MS/CONAB - CIA. NACIONAL DE 

Observação :

Total  Ofertado : 34.220,0

MT

Entregar em : MTRONDONÓPLIS

Safra : / 00 Qtde : 24.060,0

SUREG MATO GROSSOGestor:

Banco : Agência : UF :002 0001-4 MT

Lote : 3 P-259-3 FUBÁ DE MILHO

FARDO C/ 20PCT X 1 KG

Faturar : SUREG-..MT/CONAB - CIA. NACIONAL DE 

Observação :

Total  Ofertado : 24.060,0

PR

Entregar em : PRROLÂNDIA

Safra : / 00 Qtde : 17.930,0

SUREG PARANÁGestor:

Banco : Agência : UF :002 0000-7 PR

Lote : 4 P-259-3 FUBÁ DE MILHO

FARDO C/ 20PCT X 1 KG

Faturar : SUREG-..PR/CONAB - CIA. NACIONAL DE 

Observação :

Total  Ofertado : 17.930,0

RS

Entregar em : RSCANOAS

Safra : / 00 Qtde : 26.700,0

SUREG RIO GRANDE DO SULGestor:

Banco : Agência : UF :002 0001-0 RS

Lote : 5 P-259-3 FUBÁ DE MILHO

FARDO C/ 20PCT X 1 KG

Faturar : SUREG-RS/CONAB - CIA. NACIONAL DE 

Observação :

Total  Ofertado : 26.700,0

SC

Entregar em : SCHERVAL D'OESTE

Safra : / 00 Qtde : 9.280,0

SUREG SANTA CATARINAGestor:

Banco : Agência : UF :002 0001-5 SC

Lote : 6 P-259-3 FUBÁ DE MILHO

FARDO C/ 20PCT X 1 KG

Faturar : SUREG-SC/CONAB - CIA. NACIONAL DE 

Observação :



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Nome Completo da Bolsa - SIGLA 2

14:28

16/04/2020

Relação do Cadastro de Lotes
24/04/2020202000010031

Entregar em : SCSÃO JOSÉ

Safra : / 00 Qtde : 4.260,0

SUREG SANTA CATARINAGestor:

Banco : Agência : UF :002 0001-5 SC

Lote : 7 P-259-3 FUBÁ DE MILHO

FARDO C/ 20PCT X 1 KG

Faturar : SUREG-SC/CONAB - CIA. NACIONAL DE 

Observação :

Total  Ofertado : 13.540,0

SP

Entregar em : SPBERNADINO DE CAMPOS

Safra : / 00 Qtde : 2.980,0

SUREG SÃO PAULOGestor:

Banco : Agência : UF :002 0000-2 SP

Lote : 8 P-259-3 FUBÁ DE MILHO

FARDO C/ 20PCT X 1 KG

Faturar : SUREG-SP/CONAB - CIA. NACIONAL DE 

Observação :

Total  Ofertado : 2.980,0

Total Geral : 134.240,0


	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA
	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab
	COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 043, DE 16/04/2020

	BRUNO SCALON CORDEIRO
	GUILHERME SORIA BASTOS FILHO



